

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ اگست ۲۰۲۳

## برداشت طالب از امنیت، زندان و شکنجه؟! (۲)

**یکشنبه- ۲۲ اسد ۱۴۰۲ - کابل:** تا جایی که دیده می شود به همان سان که درک طالب از امنیت، امنیت گورستانی بود، برداشت آنها از کلمه زندان هم کلاً بیانگر آن است که فردی در یک محلی به زندان محبوس باشد یعنی وقتی از زندانی و زندان صحبت می نمایند فقط می توانند پلچرخ و تعدادی از زندان های آشکار و پنهان حاکمیت و آن ۱۶ هزار تنی را در ذهن شان مجسم سازند که ادعای زندانی بودن آنها را خود می نمایند.

طالب و طالبیسم نمی داند و نمی خواهد که بدانند زندان واقعی تنها به این خلاصه نمی گردد، که کسی بدنش با غل و زنجیر به بند کشیده باشد و نتواند از لحاظ فیزیکی خود را حرکت دهد، بلکه زندان واقعی آن جائیست که انسانهای یک جامعه قادر نباشند مطابق میل و اراده خودشان زندگانی نمایند و مجبورند همیشه چماق و ساطور حاکمیت زندانبان را بر پشت و گردن خود احساس نمایند، همیشه مجبور باشند مطابق با اراده جابرانه حاکمیت، لباس بپوشند، خود را بیاریند، بخورند، بپوشند و در کل زندگانی نمایند.

آنها نمی خواهند بدانند که نظام ملاسالار با هر فرمان زن ستیزانه اش نه تنها نصف نفوس کشور یعنی تمام زنان را در چاردیواری خانه محبوس نمودند بلکه با بستن تمام درب های ترقی و پیشرفت و حیات اجتماعی آبرومند بر روی زنان، حتا آرزو ها و رؤیا های آنها را نیز در زندان تحجر اسلامی به بند کشیده اند. آنها نمی خواهند بدانند که خلاف یک زندانی در پلچرخ که می تواند امید رهایی داشته باشد و خود را در دنیای آزاد تصور نماید، زندانی که طالب برای نصف نفوس افغانستان ساخته، حتا همان امید را نیز از زنان گرفته و می داند که اگر خود برای آزادی شان مبارزه نکنند، و از جان و هستی شان مایه نگذارند هیچ امیدی به رهایی شان وجود ندارد.

و اما در مورد شکنجه: همان طوری که قبلاً تذکار دادم اگر از این واقعیت بگذریم که نفس دیدن طالب در حاکمیت، بزرگترین شکنجه روانی حداقل برای آنهاست که می دانند وطن چیست و حب وطن چه معنا دارد و حاکمیت طالب و طالبیسم سرانجام افغانستان را به کجا می کشاند؛ خلاف ادعائی که زمامداران طالب می نمایند و می گویند که گویا در افغانستان تحت حاکمیت آنها شکنجه نیست، عملکرد آنها در طی دوسال حاکمیت شان بار ها نشان داده است که شکنجه در نظام ملاسالار یک جزء اصلی آن نظام به شمار می رود.

به گفته یک تن از دوستانی که مدتی چند، در ریاست استخبارات طالب در بند بوده، شکنجه در نظام ملاسالار نسبت به سایر نظام ها در چند بعد با هم دیگر تفاوت دارند. از جمله:

\*- در سایر نظام ها شکنجه عمدتاً به منظور کسب خبر، آنهم در جریان تحقیق و بسته شدن دوسیه صورت می گیرد، در حالی که در نظام ملاسالار شکنجه محدود به دوران تحقیق نمی باشد چه در جریان تحقیق، چه در جریان به اصطلاح محکمه و چه در جریان سپری نمودن حبس، قنطاق تفنگ طالب زندانبان، همیشه به انسان می فهماند که در کجاست و چگونه می باید اطاعت نماید؛

\*- در سایر نظامها، مستطوق با متهم دشمن شخصی ندارد وظیفه اش را انجام می دهد حتا همان زمانی که متهم را شکنجه هم می دهد "اجرای وظیفه می کند" مگر در زندان طالب، قضیه آن طور نیست. از آنجائی که هر طالب خود را بخشی از حاکمیت می داند در نتیجه فرد متهم به مخالفت با حاکمیت را دشمن شخصی خود پنداشته، برای شکستادن مقاومتش هیچ حد و مرزی را نمی شناسند، به همین دلیل هم است که زندانیان زیر شکنجه می میرند؛

\*- دلیل دیگری که زندانیان در زیر شکنجه می میرند در کل معافیت طالب شکنجه گر از باز خواست است. شکنجه گر طالب مطمئن است که با کشتن یک متهم در زیر شکنجه نه تنها کسی از وی پرسان نمی کند، بلکه بارها اتفاق افتاده که شکنجه گرفتار در بین سایر شکنجه گران، صاحب نام و نشانی نیز گردیده، مقامش نیز بالا برود؛

\*- شکنجه در نظام ملاسالار عمدتاً از همان زمان و لحظه دستگیری آغاز می یابد. یعنی قبل از آن که متهم به یک مرکز امنیتی برسد در عرض راه، گرفتارکنندگان با مشت، لگد و قنطاق تفنگ به قدر کافی متهم را "حل و مل" می کنند. برای طالب این اصل جهانشمول حقوقی که متهم قبل از صدور حکم محکمه بیگناه شناخته می شود و حتا اسلام و قرآن نیز آن را تأیید نموده هیچ معنا و مفهومی ندارد. از همین رو از همان آغاز اسارت یک فرد در دست طالب، شکنجه نسخه علاج دانسته شده بر وی تطبیق می گردد؛

\*- به علاوه انواع و اقسام شکنجه های جسمی، شکنجه روانی یک متهم راه و روش دیگری است که طالب در تمام این مدت آن را عملی نموده است. از جمله خانواده های متهمان را در خارج و داخل زندان آزار، اذیت و حتا لت و کوب نمودن، برهنه کردن زنان و دختران چه متهم چه اعضای خانواده و گرفتن عکسها مستهجن از آنها به غرض ساکت ساختن شان و صد ها راه و طریقه دیگری که فقط جنایتکاران طالب بر کلیت آنها آگاه اند، شکنجه هائیکه همه روز بر مردم ما در تمام زندانهای طالب اعمال می گردد.

هموطنان گرامی!

طالب نه تنها یک ماشین کشتاریست که امپریالیسم امریکا و شرکاء آنها بر ما مسلط ساخته اند، بلکه بزرگترین ماشین تولید دروغ و فریب نیز می باشد. از همین رو آنهایی که به اصطلاح گزارش عملکرد شان را می دهند به جز دروغ هیچ چیزی بیان نمی دارند. به اینها می توان گفت: شما که ادعای راست گفتن دارید، دروغگوی چه ...

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**